UBND HUYỆN VĨNH LỘC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT

V/v hướng dẫn hồ sơ chi trả chế độ phụ

cấp ưu đãi cho giáo viên trực tiếp giảng

dạy người khuyết tật theo phương thức

giáo dục hòa nhập.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Vĩnh Lộc, ngày     tháng 10 năm 2022

Kính gửi:

 - Hiệu trưởng các trường MN,TH,TH&THCS,THCS trong huyện;

  - Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX Vĩnh Lộc.

 Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người khuyết tật; Nghị định số

113/2015/NĐ-CP ngày 09/11/2015 của Chính phủ quy định phụ cấp đặc thù, phụ cấp

ưu đãi, phụ cấp trách nhiệm công việc và phụ cấp nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm đối

với nhà giáo trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp công lập; Thông tư số

22/2017/TT-BLĐTBXH ngày 10/8/2017 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 113/2015/NĐ-CP ngày

09/11/2015 của Chính phủ; Thông tư số 03/2018/TT-BGDĐT ngày 29/01/2018 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo quy định về giáo dục hòa nhập đối với người khuyết tật;

 Căn cứ Thông tư số 27/2016/TT-BGDĐT ngày 30/12/2016 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định thời hạn bảo quản tài liệu chuyên môn nghiệp vụ của ngành Giáo

dục; Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban

hành Điều lệ Trường mầm non; Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường tiểu học; Thông tư 32/2020/TT-

BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường trung

học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

 Thực hiện Công văn số 9972/UBND-VX ngày 08/7/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc giao hướng dẫn hồ sơ thực hiện chính sách chi trả tiền trợ cấp

cho giáo viên trực tiếp tham gia đứng lớp dạy trẻ khuyết tật trong các lớp hòa nhập

cộng đồng.

 Thực hiện Công văn số 1901/SGDĐT-KHTC ngày 20/7/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Thanh Hóa về việc hướng dẫn hồ sơ chi trả chế độ phụ cấp ưu đãi

cho giáo viên trực tiếp giảng dạy người khuyết tật theo phương thức giáo dục hòa

nhập, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn vị một số nội dung cụ thể như

sau:

1. Đối với hồ sơ thanh toán từ năm học 2022 - 2023

Hồ sơ thực hiện chi trả chế độ phụ cấp ưu đãi cho giáo viên trực tiếp giảng dạy

người khuyết tật theo phương thức giáo dục hòa nhập, bao gồm:

        1.1. Kế hoạch giáo dục cá nhân của người khuyết tật (Kế hoạch này do giáo

viên, giảng viên phối hợp với nhân viên hỗ trợ giáo dục người khuyết tật, gia đình

người khuyết tật xây dựng trên cơ sở khả năng và nhu cầu của người khuyết tật,

chương trình giáo dục, kế hoạch dạy học phù hợp với điều kiện thực tế của cơ sở giáo

dục).

1.2. Kế hoạch giáo dục hòa nhập đối với người khuyết tật của Nhà trường.

         1.3. Kế hoạch giáo dục hòa nhập đối với người khuyết tật trên địa bàn huyện, thị,

thành phố của Phòng Giáo dục - Đào tạo được UBND cấp huyện, thị, thành phố phê

duyệt (Áp dụng đối với các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, Trung học cơ sở,

Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện, thị, thành phố).

         1.4.Quyết định phê duyệt danh sách giáo viên dạy người khuyết tật theo phương

thức hòa nhập được cấp có thẩm quyền phê duyệt (UBND huyện, thị, thành phố phê

duyệt danh sách giáo viên dạy người khuyết tật theo phương thức hòa nhập đối với các

trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, Trung học cơ sở, Trung tâm GDNN-GDTX

cấp huyện, thị, thành phố; Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo

phê duyệt danh sách giáo viên dạy người khuyết tật theo phương thức hòa nhập đối

với các trường Trung học phổ thông, THCS&THPT).

Kèm theo các tài liệu xác định kinh phí của các đối tượng được thụ hưởng: Kế

hoạch giảng dạy của giáo viên, Bảng thống kê tiết dạy của giáo viên tại lớp có học

sinh khuyết tật, Bảng lương của nhà trường trong kỳ học có học sinh khuyết tật.

2. Các nội dung khác có liên quan

          Tiếp tục thực hiện theo Công văn số 602/SGDĐT-KHTC ngày 22/3/2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc chi trả chế độ phụ cấp ưu đãi cho giáo viên trực tiếp giảng

dạy người khuyết tật theo phương thức giáo dục hòa nhập.

          Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện

theo nội dung hướng dẫn của Công văn này./.

   Nơi nhận:

   - Như trên;

   - Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Văn Sơn

		sontv.vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-10T17:29:48+0700

		2022-10-11T08:11:20+0700

		2022-10-11T08:11:40+0700

		gddt.vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-11T08:12:20+0700